
Орган  Муниципального  совета  МО  Комендантский  аэродром

С П Е Ц И А Л Ь Н Ы Й   В Ы П У С К
№ 14 (530)
Июнь 2019 г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  
ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е   

19.06.2019 год                        Санкт
Петербург                                                       №165

О назначении даты выборов депутатов Муниципального
совета внутригородского Муниципального образования
Санкт�Петербурга Муниципальный округ Комендантский
аэродром шестого созыва  

В соответствии с пунктом 7 статьи 10 Федерального закона от 12 июня
2002 года №67
ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации", пунктом 5 статьи
5 Закона Санкт
Петербурга от 21 мая 2014 года №303
46 "О выборах депу

татов муниципальных советов внутригородских муниципальных образова

ний Санкт
Петербурга" 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1.  Назначить выборы депутатов Муниципального совета внутригородс

кого Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный ок

руг Комендантский аэродром шестого созыва на 8 сентября 2019 года.

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Комендантский аэрод

ром".

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу Муни

ципального образования.

4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Муниципального образования 
МО Комендантский аэродром  М.Ф. РЯБЫКИНА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  
ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е   

19.06.2019 год                        Санкт
Петербург                                                       №166

О внесении  изменений в приложение №1 "Описание
многомандатных избирательных округов №№198, 199,
200, 201" к решению Муниципального совета №141 "Об
утверждении схемы избирательных округов для прове�
дения выборов депутатов Муниципального совета Му�
ниципальный округ Комендантский аэродром"  

В целях приведения нормативных актов Муниципального совета в соот

ветствие с требованиями ст.18 Федерального Закона от 12.06.2002 года
№67
ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации", статьи 8 Закона Санкт
Пе

тербурга от  26.05.2014 года №303
46 "о выборах депутатов муниципаль

ных советов внутригородских муниципальных образований Санкт
Петер

бурга", Устава внутригородского Муниципального образования Санкт
Пе

тербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в приложение №1 "Описание много

мандатных избирательных округов №№198, 199, 200, 201" к решению Му

ниципального совета №141 от 20.12.2012 года "Об утверждении схемы из

бирательных округов для проведения выборов депутатов Муниципального
совета Муниципальный округ Комендантский аэродром": 
� пункт 2 приложения №1"Описание многомандатных избирательных

округов №№198, 199, 200, 201" дополнить адресом Серебристый б
р д.19
корп.2;
� в пункте 3 приложения №1"Описание многомандатных избирательных

округов №№198, 199, 200, 201" исключить адрес Коломяжский пр. д.28
корп.1 и дополнить адресом Коломяжский пр. д.28; 
� в пункте 4 приложения №1"Описание многомандатных избирательных

округов №№198, 199, 200, 201" исключить адрес Коломяжский пр. д.36
корп.2 и дополнить адресами: Коломяжский пр. дом 36/2; Фермское шоссе
дома 14 корп.1; 16; 20 корп.1; 20 корп.2; 22 корп.3.

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Комендантский аэрод

ром".

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
Муниципального образования.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
опубликования.

Глава Муниципального образования 
МО Комендантский аэродром  М.Ф. РЯБЫКИНА

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

(ИКМО КА)

ИНН 7814374664  ОГРН 1077847406680   ОКПО 47977995   КПП 781401001

197348, Санкт�Петербург, Богатырский пр., дом 7, корп.5.
Тел./факс: 393�76�61

РЕШЕНИЕ

21.06.2019 год                  Санкт
Петербург                                           №3
1

О фактическом местонахождении Избирательной комис�
сии внутригородского Муниципального образования
Санкт�Петербурга Муниципальный округ Комендантский
аэродром 

В соответствии с пунктом 1 статьи 74 Федерального закона "Об основ

ных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граж

дан Российской Федерации" №67
ФЗ, пунктом 2 статьи 7 Федерального
Закона "О Государственной автоматизированной системе Российской Фе

дерации "Выборы", пунктом 17 статьи 10 Закона Санкт
Петербурга "О вы

борах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных
образований Санкт
Петербурга" №303
46

избирательная комиссия решила:

1. На период подготовки и проведения выборов депутатов Муниципально

го совета внутригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга
Муниципальный округ Комендантский аэродром определить, что фактичес

ким местонахождением Избирательной комиссии внутригородского Муници

пального образования  Санкт
Петербурга Муниципальный  округ Комендан

тский аэродром является помещение 
 кабинет №17 (зал заседаний)  по ад

ресу: 197348, Санкт
Петербург, Богатырский пр. д.7, корпус 5.

2. В целях обеспечения открытости и гласности при подготовке и прове

дении выборов депутатов Муниципального совета внутригородского Муни

ципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ  Комен

дантский аэродром шестого созыва разместить настоящее решение на
странице избирательной комиссии внутригородского Муниципального об

разования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэрод

ром в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секрета

ря избирательной комиссии внутригородского Муниципального образова

ния  Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель ИКМО КА С.Г.Маслова
Секретарь ИКМО КА Д.Г.Дроженко



14 (530), июнь 2019 г.2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

(ИКМО КА)

ИНН 7814374664  ОГРН 1077847406680   ОКПО 47977995   КПП 781401001

197348, Санкт�Петербург, Богатырский пр., дом 7, корп.5.
Тел./факс: 393�76�61

РЕШЕНИЕ

21.06.2019 год                  Санкт
Петербург                                         №3
3

О режиме работы избирательной комиссии 

В связи с подготовкой и проведением выборов депутатов Муниципаль


ного совета внутригородского Муниципального образования Санкт
Петер


бурга Муниципальный округ Комендантский аэродром шестого созыва, в

целях своевременного проведения избирательных действий, в том числе

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

(ИКМО КА)

ИНН 7814374664  ОГРН 1077847406680   ОКПО 47977995   КПП 781401001

197348, Санкт�Петербург, Богатырский пр., дом 7, корп.5.
Тел./факс: 393�76�61

РЕШЕНИЕ

21.06.2019 год                  Санкт
Петербург                                         №3
5

Об утверждении Календарного плана мероприятий по под�

готовке и проведению выборов депутатов Муниципального

совета внутригородского Муниципального образования

Санкт�Петербурга Муниципальный округ Комендантский

аэродром  

На основании пункта 10 статьи 24 Федерального закона от 12 июня 2002

года №67
ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на учас


тие в референдуме граждан Российской Федерации" и пункта 11 статьи 14

Закона Санкт
Петербурга от 21 мая 2014 года №303
46 "О выборах депута


тов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований

Санкт
Петербурга"  

избирательная комиссия решила:

1. Утвердить  Календарный план мероприятий по подготовке и проведе


нию выборов депутатов Муниципального совета внутригородского Муници


пального образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендан


тский аэродром шестого созыва согласно приложению №1.

2. Направить копию настоящего решения в Санкт
Петербургскую изби


рательную комиссию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секрета


ря избирательной комиссии муниципального образования  Муниципальный

округ Комендантский аэродром. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель ИКМО КА С.Г.Маслова

Секретарь ИКМО КА Д.Г.Дроженко

(приложение к настоящему решению размещено на официальном

сайте избирательной комиссии: http://aerodrom67.spb.ru/izb/resh�

eniya�ikmo)

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

(ИКМО КА)

ИНН 7814374664  ОГРН 1077847406680   ОКПО 47977995   КПП 781401001

197348, Санкт�Петербург, Богатырский пр., дом 7, корп.5.
Тел./факс: 393�76�61

РЕШЕНИЕ

21.06.2019 год                  Санкт
Петербург                                         №3
2

О возложении полномочий окружных избирательных ко�
миссий по выборам депутатов Муниципального совета
внутригородского Муниципального образования Санкт�
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэрод�
ром шестого созыва на избирательную комиссию внутри�
городского Муниципального образования Санкт�Петер�
бурга Муниципальный округ Комендантский аэродром 

Для проведении выборов депутатов Муниципального совета внутриго

родского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный
округ Комендантский аэродром шестого созыва на основании пункта 1
статьи 25 Федерального закона от 12.06.2002 года №67
ФЗ "Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации" и пункта 2 статьи 15 Закона Санкт
Петербурга от
21.05.2014 года №303
46 "О выборах депутатов муниципальных советов
внутригородских муниципальных образований Санкт
Петербурга"  

избирательная комиссия решила:

1. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий много

мандатных избирательных округов №№198, 199, 200, 201  по выборам де

путатов Муниципального совета внутригородского Муниципального обра

зования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэрод

ром шестого созыва на избирательную комиссию внутригородского Муни

ципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комен

дантский аэродром.

2. Использовать при исполнении полномочий окружных избирательных
комиссий, указанных в пункте 1 настоящего решения печать и бланки изби

рательной комиссии внутригородского Муниципального образования
Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром.

3. В целях обеспечения открытости и гласности при подготовке и прове

дении выборов депутатов Муниципального совета внутригородского Муни

ципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ  Комен

дантский аэродром шестого созыва разместить настоящее решение на
странице избирательной комиссии внутригородского Муниципального об

разования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэрод

ром в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Направить копию настоящего решения в Санкт
Петербургскую изби

рательную комиссию.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секре

таря избирательной комиссии муниципального образования  Муниципаль

ный округ Комендантский аэродром. 

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель ИКМО КА С.Г.Маслова
Секретарь ИКМО КА Д.Г.Дроженко

приема документов от кандидатов в депутаты, ознакомления избирателей

со списками избирателей  

избирательная комиссия решила:

1. Установить следующий режим работы:

1.1. Избирательной комиссии внутригородского Муниципального обра


зования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэрод


ром: 

� понедельник 
 пятница 
 с 15.00 до 19.00 часов;

� суббота 
 с 10.00 до 14.00 часов;

� в последний день приема, когда в избирательную комиссию кан�

дидатами могут быть поданы документы для выдвижения и регистра�

ции � с 14.00 до 18.00 часов;

� воскресные и праздничные дни 
 выходной.

1.2.  Участковых избирательных комиссий:

� с 28 августа 2019 по 06 сентября  2019 понедельник 
 пятница: с 16.00

часов до 20.00 часов; 

� 31 августа и 1 сентября с 10.00 часов до 14.00 часов

2. В целях обеспечения открытости и гласности при подготовке и прове


дении выборов депутатов Муниципального совета внутригородского Муни


ципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ  Комен


дантский аэродром шестого созыва разместить настоящее решение на

странице избирательной комиссии внутригородского Муниципального об


разования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэрод


ром в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Направить копию настоящего решения в Санкт
Петербургскую изби


рательную комиссию.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на предсе


дателя  избирательной комиссии муниципального образования  Муници


пальный округ Комендантский аэродром. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель ИКМО КА С.Г.Маслова
Секретарь ИКМО КА Д.Г.Дроженко



7 (523), апрель 2019 г. 314 (530), июнь 2019 г.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

(ИКМО КА)

ИНН 7814374664  ОГРН 1077847406680   ОКПО 47977995   КПП 781401001

197348, Санкт�Петербург, Богатырский пр., дом 7, корп.5.
Тел./факс: 393�76�61

РЕШЕНИЕ

21.06.2019 год                  Санкт
Петербург                                         №3
6

О формах документов 

В соответствии с пунктами 1, 4 и 7 статьи 22 Закона Санкт
Петербурга
от 21 мая 2014 года № 303
46 "О выборах депутатов муниципальных сове

тов внутригородских муниципальных образований Санкт
Петербурга" для
проведения выборов депутатов Муниципального совета внутригородского
Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Ко

мендантский аэродром шестого созыва  

избирательная комиссия решила:

1. Утвердить машиночитаемые формы заявлений о согласии баллотиро

ваться кандидатом в депутаты Муниципального совета внутригородского
Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Ко

мендантский аэродром в порядке самовыдвижения согласно приложению
№1 к настоящему решению и путем выдвижения избирательным объедине

нием согласно приложению №2 к настоящему решению.

2. Утвердить, что сведения о размере и об источниках доходов кандида

та, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собствен

ности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных
бумагах в машиночитаемом виде, представляются по форме согласно при

ложению №1 к Федеральному закону "Об основных гарантиях избиратель

ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федера

ции".

3. В целях обеспечения открытости и гласности при подготовке и прове

дении выборов депутатов Муниципального совета внутригородского Муни

ципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ  Комен

дантский аэродром шестого созыва разместить настоящее решение на
странице избирательной комиссии внутригородского Муниципального об

разования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэрод

ром в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секре

таря избирательной комиссии внутригородского Муниципального образо

вания  Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель ИКМО КА С.Г.Маслова
Секретарь ИКМО КА Д.Г.Дроженко

(приложение к настоящему решению размещено на официальном
сайте избирательной комиссии: http://aerodrom67.spb.ru/izb/resh�
eniya�ikmo)

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

(ИКМО КА)

ИНН 7814374664  ОГРН 1077847406680   ОКПО 47977995   КПП 781401001

197348, Санкт�Петербург, Богатырский пр., дом 7, корп.5.
Тел./факс: 393�76�61

РЕШЕНИЕ

21.06.2019 год                  Санкт
Петербург                                         №3
7

Об утверждении формы первого (итогового) финансового
отчета кандидата в депутаты Муниципального совета внут�
ригородского Муниципального образования Санкт�Петер�
бурга Муниципальный округ Комендантский аэродром
шестого созыва о размерах его избирательного фонда,
обо всех источниках его формирования, а также обо всех
расходах, произведенных за счет средств избирательного
фонда 

В соответствии с пунктами 8 и 9 статьи 49 Закона Санкт
Петербурга от
21 мая 2014 года №303
46 "О выборах депутатов муниципальных советов
внутригородских муниципальных образований Санкт
Петербурга", Мето


дическими рекомендациями о порядке учета и отчетности о поступлении
средств избирательных фондов и расходовании этих средств при проведе

нии выборов депутатов муниципальных советов внутригородских муници

пальных образований Санкт
Петербурга, утвержденными решением Санкт

Петербургской избирательной комиссии от 6 июня 2019 года №100
4  

избирательная комиссия решила:

1. Утвердить форму первого (итогового) финансового отчета кандидата
в депутаты Муниципального совета внутригородского Муниципального об

разования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэрод

ром шестого созыва о размерах его избирательного фонда, обо всех источ

никах его формирования, а также обо всех расходах, произведенных за счет
средств избирательного фонда согласно приложению №1.

2. Утвердить перечень документов, прилагаемых к итоговому финансо

вому отчету кандидата в депутаты Муниципального совета внутригородско

го Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ
Комендантский аэродром шестого созыва о размерах его избирательного
фонда, обо всех источниках его формирования, а также обо всех расходах,
произведенных за счет средств избирательного фонда согласно приложе

нию №2.

3. Установить, что документы, указанные в пункте 1 настоящего реше

ния, представляются на бумажном носителе, а также в машиночитаемом
виде.

4. В целях обеспечения открытости и гласности при подготовке и прове

дении выборов депутатов Муниципального совета внутригородского Муни

ципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ  Комен

дантский аэродром шестого созыва разместить настоящее решение на
странице избирательной комиссии внутригородского Муниципального об

разования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэрод

ром в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секрета

ря избирательной комиссии внутригородского Муниципального образова

ния  Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель ИКМО КА С.Г.Маслова
Секретарь ИКМО КА Д.Г.Дроженко

(приложение к настоящему решению размещено на официальном
сайте избирательной комиссии: http://aerodrom67.spb.ru/izb/resh�
eniya�ikmo)

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИ�
ПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАН�
ТСКИЙ  АЭРОДРОМ

(ИКМО КА)

ИНН 7814374664  ОГРН 1077847406680   ОКПО 47977995   КПП 781401001

197348, Санкт�Петербург, Богатырский пр., дом 7, корп.5.
Тел./факс: 393�76�61

РЕШЕНИЕ

21.06.2019 год                  Санкт
Петербург                                         №3
13

О количестве подписей избирателей, необходимом для

регистрации кандидата в депутаты муниципального совета

муниципального образования муниципальный  округ Ко�

мендантский аэродром пятого созыва 

Руководствуясь пунктом 1 статьи 26 Закона Санкт
Петербурга от

21.05.2014 №303
46 "О выборах депутатов муниципальных советов внутри


городских муниципальных образований Санкт
Петербурга"  

избирательная комиссия решила:

1. Определить, что при проведении выборов  депутаты Муниципального

совета внутригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга

Муниципальный округ Комендантский аэродром шестого созыва, для реги


страции кандидатов, выдвинутых по многомандатным избирательным окру


гам, необходимо представить в избирательную комиссию внутригородско


го Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ

Комендантский аэродром (с полномочиями окружных избирательных ко


миссий по многомандатным избирательным округам 198, 199, 200, 201)

следующее количество подписей избирателей, собранных в поддержку

выдвижения кандидата в депутаты Муниципального совета внутригородс


кого Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный ок


руг Комендантский аэродром шестого созыва по соответствующим много


мандатным избирательным округам:



14 (530), июнь 2019 г.4

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

(ИКМО КА)

ИНН 7814374664  ОГРН 1077847406680   ОКПО 47977995   КПП 781401001

197348, Санкт�Петербург, Богатырский пр., дом 7, корп.5.
Тел./факс: 393�76�61

РЕШЕНИЕ

21.06.2019 год                  Санкт
Петербург                                        №3
17

Об использовании сайта Муниципального образования

Муниципальный округ Комендантский аэродром 

В связи с уходом в июле
августе 2019 года отпуск редакции муници


пального органа печати газеты "Комендантский аэродром"  

избирательная комиссия решила:

1. Использовать для опубликования (обнародования, доведения до све


дения) решений избирательной комиссии и других документов и материа


лов, непосредственно связанных с подготовкой и проведением выборов

депутатов Муниципального совета Муниципального образования Муници


пальный округ Комендантский аэродром пятого созыва официальный сайт

Муниципального образования Муниципальный округ Комендантский аэ


родром расположенный по адресу: http://www.aerodrom67.spb.ru/.

2. В целях обеспечения открытости и гласности при подготовке и прове


дении выборов депутатов Муниципального совета внутригородского Муни


ципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ  Комен


дантский аэродром шестого созыва разместить настоящее решение на

странице избирательной комиссии внутригородского Муниципального об


разования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэрод


ром в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Для публикации установленных законом обязательных данных по кан


дидатам в депутаты Муниципального совета внутригородского Муници


пального образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендан


тский аэродром шестого созыва использовать специальный выпуск газеты

"Комендантский аэродром", предназначенный для публикаций норматив


ных правовых актов органов местного самоуправления.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на предсе


дателя избирательной комиссии Муниципального образования  Муници


пальный округ Комендантский аэродром.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель ИКМО КА С.Г.Маслова

Секретарь ИКМО КА Д.Г.Дроженко

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

(ИКМО КА)

ИНН 7814374664  ОГРН 1077847406680   ОКПО 47977995   КПП 781401001

197348, Санкт�Петербург, Богатырский пр., дом 7, корп.5.
Тел./факс: 393�76�61

РЕШЕНИЕ

21.06.2019 год                  Санкт
Петербург                                        №3
15

О форме протокола об итогах сбора подписей избирателей 

В соответствии пунктом 11, 12 статьи 26 Закона Санкт
Петербурга от 26

мая 2014 №303
46 "О выборах депутатов муниципальных советов внутри


городских муниципальных образований Санкт
Петербурга"  

избирательная комиссия решила:

1. Установить форму протокола об итогах сбора подписей избирателей,

собранных в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Муниципально


го совета Муниципального образования Муниципальный округ Комендан


тский аэродром шестого созыва согласно приложению №1.

2. Протокол представляется на бумажном носителе (в двух экземпля


рах) и в машиночитаемом виде (файл в формате .doc или .rtf с именем

Protokol). Протокол рекомендуется набирать шрифтом "Times New Roman",

размер шрифта 
 не менее 12.

3. Установить, что для сбора подписей в поддержку кандидатов в депу


таты Муниципального совета Муниципального образования Муниципаль


ный округ Комендантский аэродром пятого созыва используются подпис


ные листы согласно приложению №8 к Федеральному закону "Об основ


ных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации" №67
ФЗ.

2. Количество представляемых подписей избирателей может превы

шать количество подписей, установленное пунктом 1 настоящего решения,
но не более чем на 4 (четыре) подписи.

3. В целях обеспечения открытости и гласности при подготовке и прове

дении выборов депутатов Муниципального совета внутригородского Муни

ципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ  Комен

дантский аэродром шестого созыва разместить настоящее решение на
странице избирательной комиссии внутригородского Муниципального об

разования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэрод

ром в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на предсе

дателя  избирательной комиссии внутригородского Муниципального обра

зования  Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэрод

ром. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель ИКМО КА С.Г.Маслова
Секретарь ИКМО КА Д.Г.Дроженко

Рукописи авторов 

не рецензируются, 

не возвращаются

Время подписания:
по графику 
 24.06.2019г.
фактически 
 24.06.2019г.

Дата выхода в свет 
 24.06.2019г.
Изготовлено ООО «Сатурн
Техно»

197348, Санкт
Петербург, 
ул. Аэродромная, 11, корп.1, кв.102.

Тел (812) 297 0045. Тир. 5 000 экз.
БЕСПЛАТНО

Редакционная

коллегия:

Голубева Е.А.

Рябыкина М.Ф.

и.о. главного редактора

Скородумова А.Ю.

Газета «Комендантский аэродром»
Зарегистрирована в Сев.
Зап. окр. межр. терр.
упр. Мин. РФ по печати, тел.и ср. масс. комм.

Свидетельство ПИ №2
5386 от 10.08.2001г.
Учредитель – Муниципальный Совет МО

Комендантский аэродром.
Адрес: 197348, Санкт
Петербург, Богатырский

пр., д. 7, корп. 5. Тел. (812) 394
8949

4. В целях обеспечения открытости и гласности при подготовке и прове


дении выборов депутатов Муниципального совета внутригородского Муни


ципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ  Комен


дантский аэродром шестого созыва разместить настоящее решение на

странице избирательной комиссии внутригородского Муниципального об


разования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэрод


ром в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секрета


ря избирательной комиссии муниципального образования  Муниципальный

округ Комендантский аэродром.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель ИКМО КА С.Г.Маслова

Секретарь ИКМО КА Д.Г.Дроженко

(приложение к настоящему решению размещено на официальном

сайте избирательной комиссии: http://aerodrom67.spb.ru/izb/resh�

eniya�ikmo)

198 15172 0,5% от 15172 / 5 = 75,86:5 = 15,172 15

199 15166 0,5% от 15166 / 5 = 75,83:5 = 15,166 15

200 15100 0,5% от 15100 / 5 = 75,5:5 = 15,1 15

201 14869 0,5% от 14869 / 5 = 74,35:5 = 14,869 15

№ много�
мандат�
ного из�

бира�
тельного

округа

Число изби�
рателей, за�
регистриро�
ванных в ок�
руге (указан�
ное в схеме
избиратель�
ных округов)

Расчет количества подписей, 
необходимых 

для регистрации 
кандидата

Количест�
во подпи�
сей, необ�
ходимое
для реги�
страции

кандидата


